
10 – TYSIĘCZNY TERYTORIALS

W miniony piątek 1 Podlaska Brygada Obrony Terytorialnej powiększyła się o 200 nowych 
ochotników. Powołania do Wojsk Obrony Terytorialnej jakie miały miejsce 
w ten weekend spowodowały, że liczebność piątego rodzaju sił zbrojnych przekroczyła 10 tysięcy 
żołnierzy. Z danych Dowództwa WOT wynika, że 1/3 nowych ochotników pochodzi z województwa 
podlaskiego.

 

11 maja kandydaci stawili do jednostek w Białymstoku, Łomży i Suwałkach. Czeka ich teraz 16-dniowe szkolenie 
podstawowe, które potrwa do 26 maja. Po jego ukończeniu ochotnicy rozpoczną trzyletni cykl szkolenia w jednej 
z czterech lokalizacji w województwie: Białymstoku, Suwałkach, Łomży i Hajnówce.

 

Oprócz województwa podlaskiego kolejne szkolenia podstawowe i wyrównawcze rozpoczęli ochotnicy z 
Lubelszczyzny, Podkarpacia oraz Mazowsza. Szeregi czterech brygad OT powiększyły się o blisko 600 
ochotników, a liczebność WOT przekroczyła 10 tysięcy żołnierzy.

 

Na duże zainteresowanie służbą w WOT ma wpływ wysoka jakość szkolenia oraz innowacyjne metody i 
narzędzia szkoleniowe, np. wykorzystanie potencjału byłych żołnierzy wojsk specjalnych. Szkolenie w WOT to 
nauka praktycznych umiejętności niezbędnych nie tylko na współczesnym polu walki, ale przydatnych też w 
codziennym życiu i pracy, jak np. udzielanie pierwszej pomocy czy kursy operatorów maszyn. Swoje miejsce w 
WOT znajdują osoby pracujące, specjaliści z różnych dziedzin, jak i poszukujący zatrudnienia. Obrona 
terytorialna to miejsce zarówno dla młodych, energicznych, jak i nieco starszych, z dużym doświadczenie 
życiowym i zawodowym.

 

Wojska Obrony Terytorialnej są formacją ochotniczą, oznacza to, że decyzję o wstąpieniu do formacji można 
podjąć tak samo łatwo jak o wyjściu z niej. Dotychczasowe statystyki wskazują, że ubycia żołnierzy pełniących 
Terytorialną Służbę Wojskową nie przekraczają 7% stanów, co jest typową wartością dla formacji ochotniczych 
na świecie.

 

W skali całego kraju wnioski o powołanie do WOT złożyło do tej pory ponad 17 tys. osób. Taka ilość kandydatów 
do służby pozwala planowo realizować proces tworzenia piątego rodzaju sił zbrojnych. Dowództwo WOT ocenia, 
że na koniec bieżącego roku formacja będzie liczyła 20 tysięcy żołnierzy, z czego 17 tysięcy będą stanowili 
żołnierze pełniący Terytorialną Służbę Wojskową.

 

Na chwilę obecną szkolenie ochotników jest prowadzone w sześciu brygadach utworzonych w pierwszym i 
drugim etapie budowy formacji, tj. na Podlasiu, Lubelszczyźnie, Podkarpaciu, Mazowszu (dwie brygady) oraz na 
Warmii i Mazurach. Siedem kolejnych brygad 
z województw Polski centralnej, obecnie buduje swoje struktury oraz przygotowuje się do szkolenia, które 
rozpocznie już w drugiej połowie bieżącego roku.  

 

***

1 Podlaska Brygada Obrony Terytorialnej im. gen. bryg. Władysława Liniarskiego 
ps. „Mścisław” została powołana w pierwszym etapie tworzenia Wojsk Obrony Terytorialnej. Jej stałym 
rejonem odpowiedzialności jest województwo podlaskie. W skład brygady wchodzą cztery bataliony lekkiej 



piechoty (blp): 11 blp z siedzibą w Białymstoku, 12 blp w Suwałkach, 13 blp w Łomży oraz 14 blp z siedzibą w 
Hajnówce.

 

Służbę w brygadzie pełnią żołnierze zawodowi i żołnierze OT z województwa podlaskiego. Głównym motywem 
podejmowania służby przez mieszkańców województwa podlaskiego jest chęć działania na rzecz zapewnienia 
bezpieczeństwa „Małym Ojczyznom”.

 

Brygadą dowodzi płk Sławomir Kocanowski.
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